2011 年 4 月 7 日

各 位

あ す か 製 薬 株 式 会 社

レボチロキシン製剤緊急輸入に関するお知らせ

本日の弊社プレスリリース（第 4 報）において、サンド株式会社がドイツより輸入した「レボチロ

キシンナトリウム製剤（50μg）緊急輸入品」の供給についてお知らせいたしました。

本品は、チラーヂン S 錠の安定供給を図るために、臨時措置として輸入したものです。

今回の経緯や本品と国内製造品（チラーヂン S 錠 50 およびレボチロキシン Na 錠 50μg「サンド」）

との違い等につきましては、添付の「レボチロキシン製剤緊急輸入のお知らせ」をご参照いただけ

れば幸いです。

なお、本品は、サンド株式会社より順次入荷致しますが、当面は数量に限りがあるため一定量

を確保できる 4 月 19 日より全国的に供給を開始いたします。

本品の供給につきましては、弊社 MR よりご相談させていただくことがありますので、その際

にはご協力の程何卒宜しくお願い申し上げます。

また、弊社ホームページにて適宜ご連絡させていただく予定でございますが、ご不明な点等が

ございましたら、弊社くすり相談室にお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。

【あすか製薬くすり相談室】 TEL 0120-848-339 FAX 03-5484-8358

以 上